РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 21.03.2022 г. Усть-Илимск № 51

Об итогах муниципального этапа конкурса художественного чтения
«Живое слово», «Живая классика»

Согласно приказу Отдела образования муниципального образования «Усть-Илимский
район» от 24.02.2022 № 33, на основании Положения о проведении регионального конкурса
художественного чтения «Живое слово» (далее - конкурс), Положения регионального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - конкурс), согласно плану
работы Отдела образования на 2022 год, руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить Дипломом победителя участников конкурса «Живое слово», занявших I

место в номинации «Юбилеи писателей и поэтов в 2022 году»:
- Карпову Екатерину, обучающуюся 4 класса МОУ «Невонская СОШ №1»;
- Анучину Софью, обучающуюся 3 класса МОУ «Невонская СОШ №2»;
- Воронцову Валерию, обучающуюся 8 класса МКОУ «Подъеланская СОШ»;
- Казакову Яну, обучающуюся 10 класса МОУ «Невонская СОШ №1».

2. Наградить Дипломом II степени участников конкурса «Живое слово», занявших II
место в номинации «Юбилеи писателей и поэтов в 2022 году»:

- Ситак Кристину, обучающуюся 4 класса МОУ «Невонская СОШ №1»;
- Ревенскую Милану, обучающуюся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №1»;
- Воробьеву Александру, обучающуюся 9 класса МОУ «Невонская СОШ №2».

3. Наградить Дипломом III степени участников конкурса «Живое слово», занявших III
место в номинации «Юбилеи писателей и поэтов в 2022 году»:

- Пархоменко Павла, обучающегося 3 класса МОУ «Невонская СОШ №2»;
- Савгачеву Ксению, обучающуюся объединения «Театральная студия «Илимские

звездочки»» МОУ ДО «РЦДОД»;
- Ступину Ульяну, обучающуюся 6 класса МОУ «Эдучанская СОШ»;
- Позднякову Софию, обучающуюся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №1»;
- Квашнину Марину, обучающуюся 9 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Голубева Леонида, обучающегося 10 класса МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Викулину Анастасию, обучающуюся 9 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Заворина Ярослава, обучающегося 11 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 1».

4. Наградить Дипломом победителя участника конкурса «Живая классика», занявшего
I место:

- Белянкину Олесю, обучающуюся 10 класса МОУ «Невонская СОШ № 1».

5. Наградить Дипломом призера участника конкурса «Живая классика», занявшего II
место:

- Скачкова Данила, обучающегося 10 класса МОУ «Невонская СОШ № 1».

6. Наградить Дипломом призера участников конкурса «Живая классика», занявших III
место:

-Шевелева Владимира, обучающегося 9 класса МОУ «Эдучанская СОШ»;
-Мацюк Валерию, обучающуюся 10 класса МОУ «Бадарминская СОШ».

7. Объявить благодарность, за подготовку победителей и призеров в муниципальном
этапе конкурса художественного чтения «Живое слово», «Живая классика» следующим
педагогам района:

-Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы «Невонская СОШ № 1»;
-Пальченко Е.П., учителю русского языка и литературы «Невонская СОШ № 2»;
-Шеймо Н.В., педагогу дополнительного образования МОУ ДО «РЦДОД»;
-Чернышовой Т.В., учителю русского языка и литературы МОУ «Эдучанская СОШ»;
-Барсуковой О.Н., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная СОШ

№1»;
-Магомедовой Ф.М., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная

СОШ № 1»;
-Мойсеевой Е.И., учителю русского языка и литературы МКОУ «Подъеланская СОШ».
-Ефремовой В.А., учителю русского языка и литературы МОУ «Бадарминская СОШ»;
-Сычевой Л.И., учителю русского языка и литературы МКОУ «Ершовская СОШ»;
-Космеда Е.Г., учителю русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная СОШ №

2»;
-Васильевой С.М., учителю русского языка и литературы МОУ «Бадарминская СОШ»;
-Ивановой А.М., учителю русского языка и литературы МОУ «Эдучанская СОШ».

8. Объявить благодарность за работу в составе жюри конкурса:
-Андрусь М.И., руководителю РМО учителей начальных классов, учителю начальных

классов МОУ «Железнодорожная СОШ №2»;
-Билиенковой И.А., руководителю РМО учителей русского языка и литературы,

учителю русского языка и литературы «Невонская СОШ № 1»;
-Сироткиной Г.М., педагогу - библиотекарю МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
-Пилецкой О.А., директору МКУ «Сельский дом культуры» п. Невон;
-Шадриной Л.В., руководителю РМО библиотекарей, педагогу - библиотекарю

МОУ «Железнодорожная СОШ № 2».

9. Назначить ответственным за исполнение приказа методиста МРОЦ - Данилюк И.С.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных